

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 36/2023**

Processo

42/2023

Data do Processo:

06/03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 42/2023
b) **Licitação Nr.:** 36/2023 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data Homologação:** 15/05/2023
e) **Objeto da Licitação:** Registro de preços para fornecimento de produtos e equipamentos semafóricos visando atender as necessidades de reposição do parque semafórico do Município de Lages.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA						
1	Módulo a LED Veicular 200mm - Cor: Vermelho. Características: Módulo para sinalização viária veicular de 200mm, vermelho. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SSAT	UN.	25,0000	182,0000	4.550,0000
2	Módulo de Led Veicular 200mm - Cor: Amarelo. Características: Módulo para sinalização viária veicular de 200 mm, amarelo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SSAT	UN.	25,0000	192,0000	4.800,0000
3	Módulo de Led Veicular 200mm - Cor: Verde. Características: Módulo para sinalização viária veicular de 200 mm, verde. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SSAT	UN.	25,0000	182,0000	4.550,0000
4	Grupo Focal Veicular Principal 4x200mm "I" na Horizontal. Características: Fabricado em policarbonato. SEM Módulos a LED, SEM Suportes e SEM Anteparo solar, e com as recomendações contidas nas normas da ABNT e DENATRAN no que couber.	SSAT	UN	25,0000	1.819,0000	45.475,0000
5	Grupo Focal Veicular Repetidor 3x200mm "I". Características: Fabricado em policarbonato (Padrão SEMCO), SEM Módulos a LED e SEM Suportes, e com as recomendações contidas nas normas da ABNT e DENATRAN no que couber.	SSAT	UN	25,0000	845,0000	21.125,0000

Lages, 15/05/2023

.....
JULIANO POLESE BRANCO
Prefeito Municipal

Página:

1 / 2



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 36/2023

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone:(49) 3221-1000
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 - Lages

Processo: 42/2023
Data do Processo: 06/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:		Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
6	Grupo Focal Pedestre 2x200mm. Características: Fabricado em policarbonato (Padrão SEMCO), COM módulos a LED, sendo: Cor Vermelho (Figura boneco parado integrado com cronômetro numérico) Cor Verde (Figura boneco andando), SEM Suportes, e com as recomendações contidas nas normas da ABNT e DENATRAN no que couber.	SSAT	UN	25,0000	1.712,0000	42.800,0000
7	Anteparo Solar para Grupo Focal Semafórico Veicular 4x200mm "I". Características: Na horizontal, Padrão SEMCO. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT e DENATRAN no que couber.	SSAT	UN.	50,0000	418,0000	20.900,0000
8	Anteparo Solar para Grupo Focal Semafórico Veicular 3x200mm "I". Características: Padrão SEMCO. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT e DENATRAN no que couber.	SSAT	UN.	25,0000	365,0000	9.125,0000
9	Suporte Convencional, Abraçadeira diâmetro 114mm para Semáforos. Apresentação: Em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SSAT	UND.	50,0000	148,0000	7.400,0000
10	Suporte Convencional, Abraçadeira diâmetro 101mm para Semáforos. Características: Em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SSAT	UND.	50,0000	148,0000	7.400,0000
11	Suporte Longarina "H" para Montagem de Suporte Basculante.	SSAT	UN	30,0000	189,0000	5.670,0000
12	Suporte Basculante, Abraçadeira diâmetro 101mm, Fabricado em Alumínio.	SSAT	UN	30,0000	173,0000	5.190,0000
Total Fornecedor:						178.985,00
Total geral:						178.985,00

Lages, 15/05/2023

.....
JULIANO POLESE BRANCO
Prefeito Municipal